
Барање: 
1. Број на ангажирани припадници од Армијата на дневна основа во 

поддршка на полицијата на северната и јужната граница во 
справувањето со мигрантите од септември 2015 до март 2021 година, со 
просечна цена на чинење по ангажиран припадник на Армијата на 
дневна основа; 

2. Број на спречени илегални премини на мигранти на јужната граници на 
месечна основа наведено по месеци поединечно во периодот од 
декември 2015 година до март 2021 година, со просечна цена на чинење 
по ангажиран припадник на Армијата на дневна основа; 

 
Одговор: 
 
Во врска со горенаведеното барање за слободен пристап до информации од 
јавен карактер, Министертвото за одбрана ве информира за следново: 
 

1. Начинот и бројот на ангажирање на лица од Армијата во услови на 
мигрантска криза и за време на прогласена вонредна и кризна 
состојба како и во услови на пандемија од COVID-19, согласно Законот 
за класифицирани информации податоците за мисии, задачи, сили, 
капацитети и времетраење на ангажирање на Армијата, содржат 
одреден степен на класификација и не преставуваат информации од 
јавен карактер. 
 
Финансиските средства потрошени за ангажирање на Армијата во 
поддршка на полицијата во услови на мигрантска криза за време на 
прогласена кризна состојба, се следните: 

 Во 2015 година, потрошени се финансиски средства во износ од 
9.378.930,00 денари; 

 Во 2016 година, потрошени се финансиски средства во износ од 
84.027.041,00 денари; 

 Во 2017 година потрошени се финансиски средства во износ од 
27.763.993,00 денари; 

 Во 2018 година потрошени се финансиски средства во износ од 
19,684,839,00 денари; 

 Во 2019 година потрошени се финансиски средства во износ од 
20,995,783,00 денари; 

 Во 2020 година потрошени се финансиски средства во износ од 
20,363.766,00 денари;  



 
2. Во врска со бараните информации за број на спречени илегални 

премини на мигранти на јужната државна граница, преглед на 
целокупните податоци е во надлежност на Министерството за 
внатрешни работи. 

 


